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Pressemeddelelse          
 
Office 2010 , SharePoint 2010, Visio 2010, Project 2010 klar til markedet: 
 

Microsoft lancerer fremtidens samarbejdsplatform 
 
I dag lancerer Microsoft sin nyeste samarbejdsplatform til virksomheder. Mere end 90 millioner 
virksomheder på verdensplan kan nu tage den nye platform i brug. Office 2010 og SharePoint 2010 
har funktioner kendt fra sociale medier, som er integreret i den velkendte Office-brugerflade. Det 
giver smidigere og mere personlig kontakt til kolleger i hele organisationen og hjælper medarbejderne 
til endnu bedre resultater gennem mere og bedre samarbejde. Office 2010 og SharePoint 2010 har 
også helt nye funktioner til søgning og videndeling, så medarbejderne kan træffe bedre beslutninger 
hurtigere. 
 
Efter tre års intensiv udvikling frigiver Microsoft i dag det nye Office System 2010, der indeholder Office 
2010, SharePoint 2010, Visio 2010 og Project 2010. Arbejdet kulminerede med Microsofts største beta-
program nogensinde, der havde tre gange så mange deltagere som tidligere Office beta-programmer. I 
alt 8,6 millioner brugere over hele verden har gennemtestet og bruger allerede Office 2010.  
 
Danske partnere og kunder har store forventninger 
107 af Microsofts danske partnere er allerede i gang med at udvikle branche- og virksomhedstilpassede 
løsninger med 2010-programmerne, og flere af de 3000 partnere i Danmark har siden beta-udgivelsen 
arbejdet med Office System 2010. Finansrådet er en af de kunder, der har stiftet bekendtskab med den 
nye samarbejdsplatform. 
 
”For os er der potentielt store fordele ved at skifte til SharePoint 2010. Først og fremmest indeholder 
produktet alle de dokumenthåndteringsfunktioner, vi har savnet – herunder klassifikation og 
levetidsstyring. Vi har også en forventning om, at SharePoint vil give os langt mere relevante resultater 
ved søgning på eksisterende informationer”, siger projektkoordinator Ulla Albrechtsen fra Finansrådet. 
Hun vurderer, at SharePoint 2010 kan lette videndeling og samarbejde i betydelig grad. 
 
Brugervenlighed har været nøgleordet i udviklingen af den nye platform. Programmerne tager 
udgangspunkt i medarbejdernes konkrete arbejdssituationer. Fx kan en medarbejder uploade en status 
om, hvad hun arbejder med lige nu, så kolleger nemt og hurtigt kan byde ind, hvis det er et område, de 
har kendskab til. Ifølge Martin Norrbom Sams fra ProActive frigør det ressourcer hos medarbejderne og 
sikrer maksimal udnyttelse af viden. Det øger produktiviteten og skaber værdi for virksomheden. 



”Jeg er dybt imponeret over platformen. Vores kunder er simpelthen begejstrede. Med det nye 
SharePoint 2010 kan flere medarbejdere fx arbejde på det samme dokument samtidig. Det er en 
avanceret funktion, som styrker samarbejdet markant – og et eksempel på et område, hvor de gratis 
kontorpakker slet ikke kan følge med Office Suiten”, siger Martin Norrbom Sams fra ProActive. 
 
Fremtiden står i hjemmearbejdspladsens tegn 
Microsoft Danmark har fået foretaget en analyse af danskernes forventninger til fremtidens 
arbejdsplads. Analysen viser, at 32 procent af danskerne i dag, benytter sig af hjemmearbejdspladser. 
Billedet vil dog ændre sig markant – hele 75 procent af danskerne forventer, at de vil arbejde mere 
hjemme i fremtiden. 
 
Thomas Schnegelsberg, divisionschef for Microsoft Office, forventer, at den nye samarbejdsplatform vil 
bidrage til en hurtigere udvikling mod flere effektive hjemmearbejdspladser. ”Outlook 2010 og 
SharePoint 2010 skaber et smidigt og effektivt samarbejde for medarbejdere på tværs af organisationen, 
selvom de ikke befinder sig på det samme kontor”, siger Thomas Schnegelsberg. 
 
Tendensen med mobil arbejdskraft, hvor en større del af arbejdet vil blive udført på farten, har haft stor 
betydning for udviklingen af den nye samarbejdsplatform. 
 
”I vores Office 2010 serie har vi indarbejdet funktioner, der letter samarbejdet, når medarbejderne 
bliver stadigt mere mobile og geografisk fleksible. Office 2010 og SharePoint 2010 integrerer de bedste 
elementer fra sociale medier til arbejdsbrug – med velkendte Office-brugerflader. På den måde kan 
medarbejderne arbejde tæt og dynamisk sammen, selvom de fx befinder sig i hver sin ende af 
Danmark”, siger Thomas Schnegelsberg. 
 
Skyen giver fleksibilitet 
For at give medarbejderne adgang til data hvor som helst og når som helst har Microsoft udviklet Office 
Web Apps, der er letvægts-versioner af Word, PowerPoint, Excel og OneNote. Office Web Apps bruges 
gennem webbrowseren, på samme måde som fx Windows Live Hotmail. 
 
”Office Web Apps giver hurtig, nem og fleksibel adgang til virksomhedens data i et velkendt format 
uanset om medarbejderne bruger deres pc, telefon eller webbrowser. Fremover vil virksomhederne 
kunne bruge Office Web Apps som en del af Microsofts skybaserede applikationer”, siger Thomas 
Schnegelsberg. 
 
Office 2010 vil være tilgængelig for forbrugere senere på året.  
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Om Microsoft 
Microsoft (Nasdaq "MSFT"), der blev grundlagt i 1975, er ledende inden for software, serviceydelser og 
løsninger, som gør det muligt for brugerne og virksomhederne at udnytte deres fulde potentiale. 


